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UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ HOẰNG THÀNH               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

 

 Số:       /BC-UBND              Hoằng Thành, ngày  07 tháng 9 năm 2021 

  

  BÁO CÁO  

Tình hình KT – XH, QP - AN tháng 8 

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9/2021. 

 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 8: 

1. SX nông nghiệp: 

a. Trồng trọt: 

- Khuyến cáo bà con nông dân thường xuyên thăm đồng kịp thời phát hiện 

các đối tượng sâu bệnh gây hại: ốc bươu vàng, chuột hại cây trồng, để có phương 

án phòng trừ kịp thời. 

- Chỉ đạo HTXNN kiểm tra hệ thống kênh tưới, tiêu trên địa bàn toàn xã tổ 

chức nạo vét, khơi thông dòng chảy đảm bảo tiêu nước trong mùa mưa bão. 

b. Chăn nuôi:  

- Thực hiện Công văn số 1742/UBND-NN ngày 12/8/2021 của UBND 

huyện v/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí trâu bò bị tiêu hủy do dịch bệnh 

Viêm da nổi cục trên trâu, bò; Tổng số hộ đề nghị hỗ trợ có 4 hộ với 4 con bê bị 

bệnh viêm da nổi cục chết với trọng lượng 360 kg ( gồm bê nhà ông Lê Xuân Ái 

thôn 7, bê nhà ông Lê Bá Thế thôn 8, bê nhà ông Lường Hữu Nam thôn 7, bê nhà 

ông Lê Bá Ngôn thôn 8). 

           - Xây dựng kế hoạch và triển khai tiêm phòng vắc xin phòng bệnh cho đàn 

gia súc, gia cầm đợt 2/2021.  

- Trong tháng đàn con nuôi phát triển bình thường, không có dịch bệnh xảy 

ra. 

2. Công tác phòng, chống dịch Covid-19: 

- Rà soát, điều chỉnh Phương án phòng, chống dịch Covid-19 cho phù hợp 

với tình hình mới; Xây dựng kịch bản cho tình huống xấu hơn so với hiện nay, từ 

20/8 đến 20/9 theo Công văn 36/CV-BCĐ ngày 19/8/2021 của BCĐ huyện. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên, 

Công điện số 25 ngày 27/8/2021 của CT.UBND tỉnh, Công điện số 24 ngày 

28/8/2021 của CT.UBND huyện; Công văn số 1898 ngày 26/8/2021,  Công văn số 

1930 ngày 30/8/2021của UBND huyện, Công văn 1963/UBND-VP ngày 

01/9/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa, Công văn số 02-CV/BCĐ ngày 

01/9/2021 của Huyện ủy Hoằng Hóa, Công văn số 1970/UBND- VP ngày 
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03/9/2021 của UBND Huyện hoằng hóa v/v thành lập trung tâm chỉ huy phòng 

chống dịch Covid- 19; 

- Quyết định thành lập trung tâm chỉ huy phòng chống dịch Covid- 19 trên 

địa bàn xã gồm 17 ông, bà; phân công nhiệm vụ cho các thành viên, ban hành quy 

chế thực hiện; 

- Chủ động kiểm soát và thực hiện nghiêm các biện pháp cách ly, phòng, 

chống dịch Covid-19 tại gia đình.  

- Thực hiện truy vết những người ở địa phương đã từng đến các vùng dịch 

như Nông Cống, BV Đa khoa Hợp Lực, ... từ ngày 15/8 đến nay. Kết quả có 9 

trường hợp đến Nông Cống, 25 trường hợp liên quan đến BV Hợp Lực đã khai báo 

y tế và cho cách ly tại nhà (  riêng 25 trường hợp liên quan đến bệnh viện hợp lực, 

trong đó 21 trường hợp cách ly tại nhà và 4 trường hợp tự theo dõi sk tại nhà). 

- Tiếp tục khuyến cáo cho nhân dân thực hiện tốt công tác phòng chống dịch 

nhất là biện pháp 5K (khẩu trang, khoảng cách, không tập trung đông người, khử 

khuẩn, khai báo y tế). Khuyến cáo cho người dân không đi đến các vùng có dịch; 

không ra khỏi nhà nếu không thật sự cần thiết; đồng thời tuyên truyền cho con em 

đang học tập, công tác trên các tỉnh có dịch không nên về quê khi không cần thiết, 

nếu phải về liên hệ với trạm y tế cơ quan thường trực phòng chống dịch để được tư 

vấn thực hiện công tác phòng chống dịch Covid- 19. 

- Tham mưu cho Đảng ủy kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch và thành 

lập các tiểu ban giúp việc ban chỉ đạo, các tiểu ban đã xây dựng phương án và triển 

khai đến các thành viên phòng, chống dịch. 

- Các tổ giám sát cộng đồng thôn đã rà soát tất cả những người địa phương 

đang học tập, sinh sống, làm việc, du lịch, khám chữa bệnh, thăm nhân, ... ở các 

tỉnh, thành phố khác và ở nước ngoài. Qua rà soát toàn xã có 551 người. 

- Thành lập 1 chốt kiểm soát công tác phòng, chống dịch vị trí tại Cổng chào 

của xã, trên tuyến đường Lộc – Lưu và thực hiện nhiệm vụ trực chốt từ 16 giờ 30 

phút ngày 26/8/2021. 

- Đến ngày 07/9 trên địa bàn xã có 57 trường hợp cách ly tại gia đình. 

3. Kết quả thực hiện Kế hoạch 99, Nghị quyết chuyên đề số 08-NQ/ĐU,  

ngày 17/7/2021 của BCH Đảng bộ xã.  

- TT. BCĐ đã họp giao ban với 2 tổ tư vấn và cán bộ thôn 1, thôn 8 để triển 

khai các công việc của thôn trong xây dựng thôn kiểu mẫu, hiện nay 2 thôn đang 

hoàn thiện phương án và triển khai thực hiện. 

- Các thôn còn lại đã triển khai công tác rà soát thực trạng vườn hộ, hệ thống 

tường rào, đường, rãnh thoát nước, đường điện chiếu sáng theo kế hoạch. 

- Duy trì tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, trong cộng đồng dân cư, 

trường, trạm, công sở mỗi tuần 1 lần. 
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4. Địa chính – Xây dựng: 

- Phối hợp với các phòng chức năng chuyên môn đã hoàn thiện hồ sơ GPMB 

diện tích đất nông nghiệp của ông Lương Bá Tùng, xã Hoằng Lưu theo Quyết định 

số 198/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa.  

- Tiếp tục tham mưu thực hiện Công văn số 852/UBND-KT&HT ngày 

06/5/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc khẩn trương và quyết liệt thực 

hiện trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã, thị trấn và tập thể lãnh đạo UBND xã, thị 

trấn trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn; Thông báo đến 

các hộ chưa tháo dỡ, xây dựng phương án xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Phối hợp với Hội đồng GPMB huyện vận động hộ ông Lê Khắc Đồng và 

ông Lê Huy Miệu GPMB đất ở nhưng 2 hộ không thống nhất chủ trương thực hiện 

dự án khu dân cư thôn 1. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai, thực hiện cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất theo Công văn số: 272/UBND-TNMT ngày 

09/02/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa. 

- Hướng dẫn các hộ dân có nhu cầu cấp quyền sử dụng đất lần đầu, chuyển 

quyền sử dụng đất. 

- Tổ chức nghiệm thu công trình cải tạo Trường THCS vào ngày 17/8/2021; 

thực hiện giám sát công trình đang xây dựng trên địa bàn xã: Hạ tầng khu dân cư 

thôn 1 và thôn 2; đường, rãnh thoát nước,  đường điện chiếu sáng công cộng đường 

Thành – Châu thôn 7 đi thôn 8. 

5. Kế toán – Tài chính: 

- Đã lập hồ sơ đề nghị Phòng TC – KH huyện thẩm định về việc mua bàn 

ghế, bảng bổ sung cho 1 phòng học mới của Trường Tiểu học theo đề nghị của 

trường. Cụ thể mua bàn ghế, bảng, tủ học sinh, dự kiến tổng giá trị 45 triệu đồng. 

- Hoàn tất hồ sơ ra Kho bạc để kích cầu hỗ trợ đường điện cho đơn vị thôn 3 

theo quy định. Đã chuyển tiền kích cầu cho thôn và đã chuyển hồ sơ kho bạc, chờ 

kho bạc tiếp nhận bằng dịch vụ công, số tiền 15.660.000 đồng. 

- Tham mưu kinh phí cho hoạt động của Tổ giám sát cộng đồng thôn trong 

công tác phòng, chống dịch Covid-19. Đã chi trả kinh phí cho Tổ giám sát cộng 

đồng thôn, mỗi tổ 1.500.000 đồng để các tổ hoạt động trong công tác phòng, chống 

dịch. 

- Tiếp tục thu các loại quỹ và thuế PNN năm 2021. Kết quả thu đến ngày 

30/8/2021, cụ thể như sau: 

+ Thuế Phi nông nghiệp thu đạt 61.156.646/77.650.447 đồng = 79%KH. 

+ Quỹ QP-AN thu đạt 35.840.000/36.680.000 đồng = 98%KH. 

+ Quỹ PCTT thu đạt 14.880.000/15.225.000 đồng = 98%KH. 

+ Quỹ quản trang thu đạt 19.100.000/19.520.000 đồng = 98% KH. 



 4 

+ Quỹ thú y thu đạt 3.910.000/4.424.000 đồng = 88%KH. 

+ Đất thầu ngân sách thu 6 tháng đầu kế hoạch thu 50% sản thầu trên năm là 

58.041.144 đồng  đã thu được 65.937.940 đ/58.041.144 đồng = 114%KH. (Tính 

đến ngày 6/9/2021 còn các hộ sau đây chưa đóng sản thầu gồm: hộ bà Lê Thị Toán 

128.000đ: Hộ bà Thanh thiếu 3.150.000đ). 

- Thực hiện Công văn 1677/UBND-TCKH ngày 03/8/2021 của UBND 

huyện v/v xử lý nợ đọng XDCB từ năm 2015 trở về trước do UBND xã quản lý, 

tham mưu lập phương án trả nợ tổng số tiền chi trả XDCB 1.908.211.000 tỷ đồng 

(trong đó vay tiền GPMB đất ở thôn 1, thôn 2 = 1.204.965.000 đồng). Nợ đọng 

XDCB trên địa bàn xã tính đến ngày 31/7/2021: 15.027 triệu đồng. 

6. Văn hóa – Xã hội: 

 a. Văn hóa: 

- Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước, các ngày lễ, kỷ niệm của quê hương, đất nước và các nhiệm vụ quan trọng 

của địa phương. Trọng tâm là: Công tác phòng chống dịch Covid-19, tuyên truyền 

công tác phòng, chống dịch bệnh Cúm gia cầm A/H5N8 và các chủng virut Cúm 

gia cầm, tuyên truyền công tác phòng chống bệnh dịch tả lợn châu Phi; công tác 

chăm sóc cây trồng vụ thu mùa,... 

- Trong tháng đã phối hợp với BCH Đoàn xã, Ban Công an xây dựng kế 

hoạch và thành lập tổ tuyên truyền lưu động phòng, chống dịch Covid-19. 

a. Giáo dục: 

Đã tổ chức tuyển sinh vào lớp 1 và học sinh lớp 6 tại Trường Tiểu học và 

Trường THCS, tổ chức tựu trường, khai giảng năm học 2021 – 2022 phù hợp với 

tình hình dịch bệnh theo sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục huyện. 

 c. Y tế:  

            - Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong 

phòng, chống dịch Covid-19 theo văn bản chỉ đạo của cấp trên. 

           - Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. 

 - Tiêm vắc xin phòng, chống dịch Covid-19 cho các đối tượng, mũi 1 có 58 

người, mũi 2 có 39 người. 

 - Thực hiện test nhanh kháng nguyên Covid-19 trên địa bàn xã. Từ ngày 

04/9 đến ngày 07/9 số mẫu test được 179 mẫu, kết quả âm tính. 

d. Chính sách – Lao động TBXH: 

- Lập danh sách người cao tuổi đề nghị chúc thọ, mừng thọ dịp Tết nguyên 

đán năm 2022. Tổng cộng có 96 cụ  đề nghị chúc thọ, mừng thọ Tết Nguyên đán 

năm 2022. 

- Tham mưu triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động và 

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn xã theo 
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Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ. Kết quả có 5/6 người là F1 đi cách ly tập trung nộp hồ sơ đề 

nghị hỗ trợ theo NQ của Chính phủ. 

- Hoàn thành công tác giám sát của BCH hội CCB huyện v/v thực hiện Nghị 

định 157 ngày 24/11/2016 của Chính phủ và Thông tư số 03/2020/TT-BLĐTBXH 

của Bộ LĐTB&XH về chính sách NCC đối với CCB. 

- Triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, 

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm  2021.  

7. Quốc phòng – An ninh: 

a. Quốc phòng: 

 - Trực sẵn sàng chiến đấu theo mệnh lệnh của cấp trên. 

 - Huấn luyện dân quân binh chủng, quân số 6 đồng chí tại xã Hoằng Phúc 

cũ. 

 - Hoàn thiện hệ thống sổ sách phục vụ đoàn kiểm tra của Huyện ủy. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác của UBND phân công. 

b. An ninh: 

  - ANCT: Trong tháng tình hình an ninh chính trị đảm bảo ổn định không xảy 

ra khiếu kiện đông người, vượt cấp, hình thành điểm nóng.  

- Tập trung lực lượng nhập - đối soát thông tin về dữ liệu Dân cư và CCCD 

theo chỉ đạo của Công an huyện 

- Quản lý, giám sát , giáo dục đối tượng  chấp hành xong án phạt tù , 01 đối 

tượng án treo tại địa phương. 

- Tham gia cùng BCĐ phòng chống dịch của xã nhắc nhở cam kết 21 gia 

đình có kinh doanh ăn uống không được bán hàng tại chỗ cho khách, 16 trường 

hợp cách ly y tế tại nhà;  nhắc nhở 10 gia đình có xe ô tô kinh doanh dịch vụ chở 

khách. 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng phương án thành lập và thực hiện nhiệm vụ 

trực chốt theo hướng dẫn của cấp trên. 

- Tuần tra đêm: tổng cộng 07 ca 

8. Văn phòng – Tư pháp: 

a.Văn phòng: 

 Duy trì ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý, ký số văn bản, hồ sơ 

công việc trên môi trường điện tử. 

Tham mưu cho TT.UBND xã trong công tác điều hành, điều phối thực hiện 

nhiệm vụ; Thực hiện tốt công tác ban hành văn bản, kiểm soát TTHC. 

b. Tư pháp:  

- Thực hiện công tác  đăng ký hộ tịch, hoà giải cơ sở, tuyên truyền phổ biến 

giáo dục pháp luật, công tác chứng thực theo quy định của pháp luật. 
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II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

- Công tác tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19 có lúc, có việc còn 

chậm, công tác rà soát, kiểm kê diện tích đất công ích trong tháng chưa thực hiện 

được hộ nào; công tác giải tỏa hành lang ATGT chưa hoàn thành; việc chỉ đạo cho 

công ty thầu đất làm việc với các hộ dân còn chậm. 

 - Vẫn còn một số cán bộ, công chức chuyên môn thực hiện nhiệm vụ được 

phân công chưa chủ động trong công việc được giao, thiếu năng động, sáng tạo, 

còn có biểu hiện trốn tránh, đùn đẩy trách nhiệm.   

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9 

1. SX nông nghiệp: 

a. Trồng trọt: 

 - Tổ chức thăm đồng đánh giá năng suất cây trồng vụ thu mùa.  

- Giao cho đ/c Nguyễn Xuân Hiếu – ĐCXD-TNMT, đ/c Đinh Văn Hải – 

CC.VP-TK cùng tổ công tác của UBND xã tiếp tục phối hợp với BT-TT thôn 1,2,3 

chia ruộng cho các hộ dân có nhu cầu sản xuất diện tích cho thầu trồng cà rốt đã 

thống nhất; Đồng thời đấu mối với Công ty Xuân Minh, hợp đồng thầu đất của các 

hộ còn lại và trả tiền thầu năm 2021 cho nhân dân theo đề nghị của công ty đã làm 

việc với BTV. 

- Tăng cường công tác chỉ đạo chăm sóc cây trồng vụ thu vụ mùa, đặc biệt 

cần tập trung chỉ đạo, thường xuyên kiểm tra thăm đồng nắm tình hình phát triển 

của cây trồng, để khuyến cáo cho nhân dân có biện pháp chăm sóc và phòng trừ 

sâu bệnh cuối vụ Thu - Mùa. 

- Giao cho đ/c Đinh Văn Hải CC-VP phối hợp với khuyến nông- GĐ HTX 

NN, các thôn trưởng hợp đồng máy gặt chỉ đạo thu hoạch lúa mùa đã chín 80%. 

- Xây dựng kế hoạch SX vụ Đông năm 2021 – 2022. 

- Chỉ đạo các thôn quy hoạch vùng sản xuất cây thuốc lào theo đề án và chỉ 

tiêu huyện giao cho xã (3 ha), huyện có cơ chế hỗ trợ 1 triệu đồng/sào; UBND xã 

giao chỉ tiêu cho mỗi thôn quy hoạch trồng 0,5ha thuốc lào. 

b. Chăn nuôi: 

- Triển khai thực hiện tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 

2/2021. Hoàn thành công tác tiêm phòng trước ngày 20/9. 

- Tiếp tục tuyên truyền cho người chăn nuôi chủ động thực hiện đồng bộ các 

biện pháp phòng chống dịch bệnh tả lợn châu Phi, bệnh Cúm gia cầm A/H5N8 và 

các dịch bệnh trên địa bàn xã. 

2. Công tác phòng, chống dịch Covid-19: 

- UBND giao cho đồng chí Nguyễn Văn Đông- UV.UBND, TCA xã phối 

hợp với đồng chí Lê Đình Quê - Trưởng Trạm y tế chỉ đạo lực lượng công an, nhân 

viên y tế, phối hợp với cán bộ, công chức, các thôn thực hiện tốt trong công tác 
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phòng chống dịch theo chức năng nhiệm vụ đã được phân công của ban chỉ đạo 

phòng chống dịch covid- 19 xã đã triển khai và các nhiệm vụ của cấp trên. 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của TW, tỉnh, huyện: 

Công điện số 25 ngày 27/8/2021 của CT.UBND tỉnh, Công điện số 24 ngày 

28/8/2021 của CT.UBND huyện; Công văn số 1898 ngày 26/8/2021, Công văn số 

1930 ngày 30/8/2021của UBND huyện, Công văn 1963/UBND-VP ngày 

01/9/2021 của UBND huyện, Công văn số 02-CV/BCĐ ngày 01/9/2021 của Huyện 

ủy Hoằng Hóa, ... 

- Tăng cường hoạt động của tổ giám sát xã, cán bộ công chức xã phụ trách ở 

các thôn trong công tác phòng chống dịch covid- 19 trong tình hình mới. 

- Chỉ đạo nâng cao trách nhiệm hoạt động của tổ giám sát thôn, chủ động 

kiểm soát và thực hiện nghiêm các biện pháp cách ly, phòng, chống dịch Covid-19 

tại gia đình.  

- Tiếp tục khuyến cáo cho nhân dân thực hiện tốt công tác phòng chống dịch 

nhất là biện pháp 5K (khẩu trang, khoảng cách, không tập trung đông người, khử 

khuẩn, khai báo y tế). Khuyến cáo cho người dân không đi đến các vùng có dịch; 

không ra khỏi nhà nếu không thật sự cần thiết;  

- Thực hiện nghiêm công tác trực chốt theo phương án. 

- Giao cho đồng chí Nguyễn Văn Đông UVUBND- Trưởng công an xã tham 

miêu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong công tác phòng chống dịch 

covid- 19 trên địa bàn xã. 

3. Thực hiện Kế hoạch 99, Nghị quyết chuyên đề số 08-NQ/ĐU,  ngày 

17/7/2021 của BCH Đảng bộ xã  

- Các thành viên chỉ đạo thôn phối hợp với 2 tổ tư vấn đôn đốc, hướng dẫn, 

hỗ trợ cho thôn 1, thôn 8 triển khai các bước, các quy trình xây dựng các hạng mục 

công trình, và các nhiệm vụ trong xây dựng thôn kiểu mẫu đã thống nhất. Đối với 

các thôn còn lại tiếp tục rà soát thực trạng các nội dung đã triển khai theo kế hoạch. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân tích cực chỉnh 

trang, xây dựng vườn mẫu, cổng ngõ, tường rào, ... 

- Giao cho đồng chí Lê Đắc Đại, Đ/c Nguyễn xuân Hiếu, Đ/c Nguyễn Thị 

Hằng tham miêu thành lập đoàn, thẩm định, kích cầu, giám sát và nghiệm thu các 

hạng mục công trình liên quan đến xây dựng thôn kiểu mẫu theo Nghị quyết của 

đảng ủy NQ của HĐND khi các hộ gia đình, các thôn đăng ký xây dựng. 

- Duy trì tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, trong cộng đồng dân cư, 

trường, trạm, công sở mỗi tuần 1 lần. 

4. Địa chính – Xây dựng 

- Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ, hoàn thiện hồ sơ GPMB các dự án, các mặt 

bằng đất ở theo NQ năm đã đề ra. Hoàn thành xây dựng hạ tầng và tổ chức đấu 
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thầu đất ở mặt bằng năm 2020 khi được Huyện chấp thuận. Thực hiện tốt công tác 

quản lý, giám sát các công trình đang xây dựng theo thiết kế. Tổ chức ký hợp đồng 

và triển khai xây dựng công viên mi ni của trạm và Nhà văn hóa thôn 1. 

- Tiếp tục tham mưu thực hiện Công văn số 852/UBND-KT&HT ngày 

06/5/2021 cuả UBND huyện Hoằng Hóa về việc khẩn trương và quyết liệt thực 

hiện trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã, thị trấn và tập thể lãnh đạo UBND xã, thị 

trấn trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn; Thông báo đến 

các hộ chưa tháo dỡ, có phương án xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Tổ chức rà soát, kiểm kê tổng diện tích đất công ích trên địa bàn xã theo kế 

hoạch. 

- Tham mưu xử lý các vi phạm trong quản lý, sử dụng đất, cụ thể là việc 

chuyển đổi mục đích sử dụng đất của các hộ khi chưa được sự đồng ý  của chính 

quyền; việc xây dựng, cải tạo nâng cấp lăng mộ sai vị trí hiện trạng tại khuôn viên 

nhà văn hóa thôn 8. 

- Hướng dẫn các hộ dân có nhu cầu cấp quyền sử dụng đất lần đầu, chuyển 

quyền sử dụng đất. 

5. Kế toán – Tài chính: 

-  Hoàn thành và quyết toán công tác thu ngân sách vụ 5.  

- Tăng cường công tác quản lý tài chính ngân sách đảm bảo các quy định của 

Luật Kế toán, Luật ngân sách, đảm bảo kinh phí thường xuyên theo phân bổ đầu 

năm. 

6. Văn hóa – Xã hội: 

 a. Văn hóa: 

Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, 

các ngày lễ, kỷ niệm của quê hương, đất nước và các nhiệm vụ quan trọng của địa 

phương. Trọng tâm là: Công tác phòng chống dịch Covid-19 theo các văn bản của 

cáp trên và hướng dẫn của ngành y tế; Tuyên truyền nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng – an ninh, tuyên truyền công tác xây dựng thôn kiểu mẫu, vườn 

hộ, vườn mẫu, xây dựng NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu của xã, tuyên truyền công 

tác sản xuất, ... 

b. Giáo dục: 

 Thực hiện tốt tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến Trường và khai giảng năm học 

mới 2021 – 2022 theo tinh thần chỉ đạo của cấp trên cho phù hợp với diễn biến của 

tình hình dịch bệnh Covid-19 hiện nay. 

c. Y tế:  

            - Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong 

phòng, chống dịch Covid-19 theo văn bản chỉ đạo của cấp trên. 
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 - Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 04/9/2021 của BCĐ huyện v/v 

Triển khai Test nhanh kháng nguyên Covid-19 trên địa bàn huyện đợt 1 năm 2021.  

           - Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. 

d. Chính sách – Lao động TBXH: 

- Triển khai hoàn thành kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp theo kế hoạch đã 

triển khai; 

 Thực hiện tốt các chế độ chính sách cho người nghèo, người có công và đối 

tượng bảo trợ xã hội theo quy định. 

7. Quốc phòng – An ninh: 

a. Quốc phòng: 

 - Di chuyển, đăng ký NVQS cho học sinh đậu vào các trường trung cấp, cao 

đẳng, đại học. 

 - Đăng ký, quản lý công dân di chuyển NVQS đến học tập tại các trường 

trung cấp, cao đẳng, đại học. 

- Thực hiện Công văn 926/CV-BCH ngày 11/8/2021 về việc tiếp tục khen 

thưởng thành tích kháng chiến làm nhiệm vụ ở Campuchia, Lào và tuyến 1 biên 

giới phía bắc, hải đảo xa. 

- Xây dựng kế hoạch giáo dục QP – AN giai đoạn 2021 – 2025. 

 - Tham mưu huy động lực lượng khi có tình huống phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn, phòng chống dịch Covid-19 khi có lệnh điều động. 

- Trực sẵn sàng chiến đấu theo mệnh lệnh của cấp trên. 

b. An ninh: 

Chủ động nắm tình hình thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, phương án bảo 

vệ an ninh chính trị nội bộ, tham mưu phối hợp giải quyết dứt điểm các mâu thuẫn 

nội bộ trong nhân dân không để khiếu kiện kéo dài vượt cấp, không để xảy ra “bị 

động”, “bất ngờ”, hình thành “ điểm nóng”; giải quyết kịp thời những vấn đề phức 

tạp nảy sinh tại địa bàn cơ sở. Làm tốt công tác đảm bảo ANTT, TTATXH trên địa 

bàn xã.  

- Làm tốt công tác tham mưu và tổ chức thực hiện trong phòng, chống dịch 

Covid - 19 theo chức năng, thẩm quyền và theo sự phân công nhiệm vụ của 

UBND, CT.UBND xã đảm bảo hiệu lực, hiệu quả. 

8. Văn phòng – Tư pháp: 

a. Văn phòng: 

Duy trì ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý, ký số văn bản, hồ sơ công 

việc trên môi trường điện tử. 

Tham mưu cho TT.UBND xã trong công tác điều hành, điều phối thực hiện 

nhiệm vụ; Thực hiện tốt công tác ban hành văn bản, kiểm soát TTHC. 
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b. Tư pháp:  

Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, đăng ký 

hộ tịch, hoà giải cơ sở, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, công tác chứng 

thực theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là báo cáo đánh giá quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ của UBND xã tháng 08, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2021; TT. UBND xã 

yêu cầu cán bộ, công chức nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm túc kỷ 

luật, kỷ cương; tăng cường trách nhiệm; chủ động công việc; tránh đùn đẩy né 

tránh, dĩ hòa vi quý; thấy đúng không bảo vệ, thấy sai không đấu tranh, chấp hành 

nghiêm túc quy chế, nhiệm vụ đề ra; phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ tháng 9 

năm 2021. 

 

  Nơi nhận:  
- TT. Đảng uỷ (b/c);                      
- TT. HĐND (b/c); 

- Các ngành (p/h); 

- Các thôn (t/h); 

- Văn phòng (Lưu).                                                                  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Xuân Trương 
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